Теперь представим, что мы хотим сказать 146723. Начнем с самой последней цифры в нашем 

числе. Это и будут единицы. Затем берем десятки, сотни, тысячи и т.д. 

Смотрите, как мы заполним табличку: 

千百十亿千百十万千百十 

一十四万六千七百二十三 

Соответственно, число получилось следующим: 

一十四万六千七百二十三 

Это и есть искомое число – 146.723 

Возьмем число посложнее: 

257.864.567 

Аналогичным образом заполняем табличку: 

千百十亿千百十万千百十 

二亿五千七百八十六万四千五百六十七 

Получаем: 

二亿五千七百八十六万四千五百六十七 

Это и есть искомое число. 

Возьмем число еще сложнее: 

662.549.769.645 

千百十亿千百十万千百十 

六千六百二十五亿四千九百七十六万九千六百